
 

 

Area di Coordinamento Attività Ispettive   DETERMINAZIONE 

N.1226/2009 

DEL 06 aprile 2009 

 

 

OGGETTO: Regolamento CE 834/2007 e Regolamento CE 889/2008. Art. 8 D.Lgs. 220/95. Elenco 
Regionale degli Operatori dell’Agricoltura Biologica. Anno 2008. 

 
 
 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13; 

 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

 

VISTO il D.Lgs.17 marzo 1995, n. 220, recante “Attuazione degli articoli 8 e 9 del regolamento CEE n. 

2092/91 in materia di produzione agricola e agro-alimentare con metodo biologico”; 

 

VISTO l’art. 39 punto 2 del Reg. CE 834/07, che attribuisce allo stesso regolamento  i riferimenti al Reg. 

CEE n. 2092/91 abrogato; 

 

VISTO il combinato disposto degli articoli 22, L.M. 13/2006 e 21, L.M. 2/ 2007 con il quale è stata attribuita 

all’Agenzia ARGEA Sardegna la competenza relativa all’applicazione dell’ art. 8 d.lgs. N. 220/95, “Elenchi 

Regionali”; 

 



 
 
 
 
  

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale ARGEA n. 1/2007 del 2 agosto 2007 con la quale il Dott. 

Antonello Arghittu è stato nominato Direttore dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive; 

 

PREMESSO CHE  l’Area di Coordinamento Attività Ispettive dell’ARGEA Sardegna cura le competenze 

relative alla predisposizione dell’elenco regionale degli operatori biologici riconosciuti idonei al 31.12.2008 

dagli Organismi di Controllo autorizzati dal Ministero delle Risorse Agricole, Alimentari e Forestali,   

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’Elenco Regionale degli Operatori dell’Agricoltura Biologica, aggiornato al 31.12.2008, che 

allegato alla presente Determinazione, ne costituisce parte integrante; 

 

DI TRASMETTERE l’Elenco succitato all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale per la 

pubblicazione e la trasmissione al Ministero delle Politiche Agricole e Forestali; 

 

DI INVIARE copia del presente atto al Direttore Generale dell’ARGEA; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito della Regione Sardegna. 

      

 

 

 

     Il  Direttore dell’Area di Coordinamento 

         Antonello Arghittu 
 
 
 

 

   

 

pag. 2


